
   

 

РЕШЕНИЕ 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан четвертого созыва 

 

 

г.Азнакаево №202-38 от «11» декабря 2024 года 

 

 

О бюджете муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов  

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан,  

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан решил: 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 195 004,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме 195 004,8 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2026 год и на 2027 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2026 год в сумме 195 528,2 тыс. рублей и на 2027 год 

в сумме 202 435,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 

2026 год в сумме 195 528,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 4 888,3 тыс.рублей и на 2027 год в сумме 202 435,8 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 121,8 тыс. 

рублей; 



 

 

2 

 

3) дефицит бюджета муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района  Республики Татарстан на 2026 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 
 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по 

муниципальным гарантиям муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по 

муниципальным гарантиям муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по 

муниципальным гарантиям муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей. 
 

Статья 3 

Учесть в бюджете муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые 

объемы доходов бюджета муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 
 

Статья 4 

Установить, что в 2025 году зачисление в бюджет муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 



 

 

3 

 

Республики Татарстан части прибыли муниципальных унитарных предприятий 

города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

по итогам 2024 года, производится до 1 июля 2025 в размере 30 процентов от 

указанной прибыли. 
 

Статья 5  

1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в бюджет 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в соответствии 

со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в части проведения 

капитального ремонта многоквартирных жилых домов, в соответствии с 

заключенными соглашениями на 2025 год в сумме 18 566,0 тыс. рублей, на 

2026 год в сумме 18 566,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 18 566,0 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета муниципального образования «города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в бюджет 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в соответствии 

со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в части создания 

условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в 

соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год в сумме 94 609,5 

тыс.рублей, на 2026 год в сумме 86 225,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 91 

452,9 тыс. рублей. 

3. Установить, что в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов 

перечисление иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных пунктом 1 

настоящей статьи, осуществляется в порядке и размерах предусмотренных 

соглашением, устанавливающим порядок предоставления межбюджетных 

трансфертов, предусмотренных пунктом 2 настоящей статьи, осуществляется 

ежемесячно равными долями. 
 

Статья 6 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан, мероприятиям по реализации государственных программ 

Республики Татарстан, и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 



 

 

4 

 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, мероприятиям 

по реализации государственных программ Республики Татарстан, и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 

2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме  0,0  тыс. рублей. 
 

Статья 7  

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

предоставляются в порядке, установленном Исполнительным комитетом города 

Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан. 
 

Статья 8 

1. Учесть в бюджете муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан получаемую из 

бюджета Азнакаевского муниципального района дотацию на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год в 

сумме 13 590,8 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 4 249,7 тыс. рублей, на 2027 

год в сумме 1 742,8 тыс. рублей. 

2. Установить, что в 2025 году перечисление  межбюджетных 

трансфертов в бюджет муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

предусмотренных настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными 

долями. 
 

Статья 9 

   1. Органы местного самоуправления города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан не  вправе принимать в 2025 

году решений, приводящие к увеличению численности муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений, за исключением случаев 

принятия таких решений в связи с наделением органов местного 

самоуправления города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, муниципальных казенных учреждений города 



 

 

5 

 

Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

новыми функциями или полномочиями. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления не принимать в 2025 

году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 

служащих поселений, а также работников органов местного самоуправления 

поселений и муниципальных казенных учреждений. 
 

Статья 10 

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Азнакаевского района и г. Азнакаево  

осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан в соответствии с заключенными соглашениями.  
 

Статья 11 

Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан на 01 января 2025 года в объеме, не превышающем сумму остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, 

направляются в 2025 году на увеличение соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным 

комитетом города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан соответствующего решения. 
 

Статья 12 

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Азнакаевского городского Совета Республики Татарстан 

по бюджету, финансам, налогам и экономике. 
 

Статья 13 

Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru. 
 

Статья 14 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года . 

 

 

Председател                                                                                        М.З.Шайдуллин  

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/


 

 

6 

 

Приложение 1 

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ 

«О бюджете муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

Таблица 1 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального  

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района  

 Республики Татарстан на 2025 год 
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 195 004,8 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета - 195 004,8 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета - 195 004,8 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений - 195 004,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета  195 004,8 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета  195 004,8 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета  195 004,8 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений  195 004,8 

 
Таблица 2 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального  

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2026 год 2027 год 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджета - 195 528,2 - 202 435,8 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджета - 195 528,2 - 202 435,8 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджета - 195 528,2 - 202 435,8 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений - 195 528,2 - 202 435,8 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджета  195 528,2  202 435,8 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета  195 528,2  202 435,8 



 

 

7 

 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2026 год 2027 год 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета  195 528,2  202 435,8 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений  195 528,2  202 435,8 

 

 
Приложение 2 

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ 

«О бюджете муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 

 
( тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 181 414,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 122 190,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 122 190,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 179,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 179,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 51 136,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 14 972,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 36 164,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

111 00000 00 0000 000 7 792,0 

Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

111 05000 00 0000 120 5 570,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
114 00000 00 0000 000 2 222,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков 

автономных учреждений) 

114 06000 00 0000 430 2 222,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 116 00000 00 0000 000 117,0 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

116 02020 02 0000 140 117,0 



 

 

8 

 

Наименование Код дохода Сумма 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 13 590,8 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
202 00000 00 0000 000 13 590,8 

Дотации бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  
202 10000 00 0000 150 13 590,8 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов   

202 16001 13 0000 150 13 590,8 

ВСЕГО ДОХОДОВ  195 004,8 

  
Таблица № 2 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 
Сумма 

2026 год 2027 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
100 00000 00 0000 000 191 278,5 200 693,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 131 597,0 140 542,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 131 597,0 140 542,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 186,5 195,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 186,5 195,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 51 586,0 52 047,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 15 422,0 15 883,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 36 164,0 36 164,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

111 00000 00 0000 000 7 792,0 7 792,0 

Доходы, получаемые в виде арендной  

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

111 05000 00 0000 120 5 570,0 5 570,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

114 00000 00 0000 000 2 222,0 2 222,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков автономных 

учреждений) 

114 06000 00 0000 430 2 222,0 2 222,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 116 00000 00 0000 000 117,0 117,0 



 

 

9 

 

Наименование Код дохода 
Сумма 

2026 год 2027 год 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых 

актов 

116 02020 02 0000 140 117,0 117,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 4 249,7 1 742,8 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

202 00000 00 0000 000 4 249,7 1 742,8 

Дотации бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации 
202 10000 00 0000 150 4 249,7 1 742,8 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов   

202 16001 13 0000 150 4 249,7 1 742,8 

ВСЕГО ДОХОДОВ  195 528,2 202 435,8 

 

 
Приложение 3 

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ 

«О бюджете муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 
Таблица 1 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 

 
                                                                                                                                  (тыс.рублей) 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Азнакаевский городской Совет 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 194         381,1  

Общегосударственные вопросы 194 01       381,1  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 194 01 03     345,3  

Непрограммные направления 

расходов 194 01 03 99 0 00 0000 0   345,3  

Центральный аппарат 194 01 03 99 0 00 0204 0   345,3  



 

 

10 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 194 01 03 99 0 00 0204 0 100 345,3  

Выполнение других обязательств 

государства 194 01 13  99 0 00 9203 0   35,8  

Иные бюджетные ассигнования 194 01 13  99 0 00 9203 0 800 35,8  

Исполнительный комитет  

города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 195         194 623,7  

Общегосударственные вопросы 195 01       6 600,6  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 195 01 04     5 155,6  

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 195 01 04 89 0 00 0000 0   10,2  

Повышение эффективности 

исполнения органами местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

возложенных на них полномочий 195 01 04 89 0 01 0000 0   10,2  

Мероприятия по развитию 

профессиональной и 

управленческой компетентности 

муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 195 01 04 89 0 01 2191 0   10,2  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 195 01 04 89 0 01 2191 0 100 10,2  

Непрограммные направления 

расходов 195 01 04 99 0 00 0000 0   5 145,4  

Центральный аппарат 195 01 04 99 0 00 0204 0   5 145,4  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 195 01 04 99 0 00 0204 0 100 3 504,9  



 

 

11 

 

государственными 

внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 597,5  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 04 99 0 00 0204 0 800 43,0  

Резервные фонды 195 01 11     632,0  

Непрограммные направления 

расходов 195 01 11 99 0 00 0000 0   632,0  

Резервный фонд Исполнительного 

комитета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального 

района 195 01 11 99 0 00 0741 1   632,0  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 11 99 0 00 0741 1 800 632,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 195 01 13     813,0  

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на 

территории муниципального 

образования» 195 01 13 70 0 00 0000 0   710,0  

Реализация программных 

мероприятий 195 01 13 70  00 01099 0   710,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13 70  00 01099 0 200 710,0  

Непрограммные направления 

расходов 195 01 13 99 0 00 0000 0   103,0  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 195 01 13  99 0 00 0295 0   70,0  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 13  99 0 00 0295 0 800 70,0  

Выполнение других обязательств 

государства 195 01 13  99 0 00 9203 0   1,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13  99 0 00 9203 0 200 1,5  

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  195 01 13 99 0 00 9241 0   11,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13 99 0 00 9241 0 200 11,2  

Диспансеризация муниципальных 

служащих 195 01 13 99 0 00 9708 0   20,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13 99 0 00 9708 0 200 20,3  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 195 03       33,6  

Гражданская оборона 195 03 09     33,6  

Реализация государственной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 195 03 09 07 0 00 0000 0   33,6  



 

 

12 

 

людей на водных объектах в 

Республике Татарстан» 

Комплексы процессных 

мероприятий 195 03 09 07 4 00 0000 0   33,6  

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

функционирования и готовности 

Министерства по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 

Республики Татарстан к 

выполнению задач по 

предназначению" 195 03 09 07 4 01 0000 0   33,6  

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 195 03 09 07 4 01 2292 0   33,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 03 09 07 4 01 2292 0 200 33,6  

Национальная экономика 195 04       22 457,6  

Водное хозяйство 195 04 06     7,6  

Непрограммные направления 

расходов 195 04 06 99 0 00 0000 0   7,6  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 195 04 06 99 0 00 9043 0   7,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 06 99 0 00 9043 0 200 7,6  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 195 04 09     17 160,0  

Непрограммные направления 

расходов 195 04 09 99 0 00 0000 0   17 160,0  

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 195 04 09 99 0 00 7802 0   17 160,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 09 99 0 00 7802 0 200 17 160,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 195 04 12     5 290,0  

Реализация государственной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Республике Татарстан» 195 04 12 07 0 00 0000 0   745,0  

Комплексы процессных 

мероприятий 195 04 12 07 4 00 0000 0   745,0  

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 195 04 12 07 4 01 0000 0   745,0  



 

 

13 

 

функционирования и готовности 

Министерства по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 

Республики Татарстан к 

выполнению задач по 

предназначению" 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 195 04 12 07 4 01 2292 0   745,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 07 4 01 2292 0 200 745,0  

Муниципальная программа 

«Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 195 04 12 67 0 00 0000 0   145,0  

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 195 04 12 67 1 00 0000 0   145,0  

Реализация программных 

мероприятий 195 04 12 67 1 00 1099 0   145,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 67 1 00 1099 0 200 145,0  

Муниципальная целевая 

программа «Повышение 

безопасности дорожного движения 

в Азнакаевском муниципальном 

районе» 195 04 12 79 0 00 0000 0   3 500,0  

Содержание и управление 

дорожным хозяйством 195 04 12 79 0 00 0315 0   1 500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 79 0 00 0315 0 200 1 500,0  

Мероприятия по освещению улиц 

в населенных пунктах 195 04 12 79 0 00 7801 0   2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 79 0 00 7801 0 200 2 000,0  

Муниципальная программа 

"Старшее поколение в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан" 195 04 12 80 0 00 0000 0   900,0  

Мероприятия в области 

социальной политики 195 04 12 80 0 00 0541 0   900,0  

Иные бюджетные ассигнования 195 04 12 80 0 00 0541 0 800 900,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 195 05       70 922,4  

Жилищное хозяйство 195 05 01     19 456,0  



 

 

14 

 

Непрограммные направления 

расходов 195 05 01 99 0 00 0000 0   19 456,0  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 195 05 01 99 0 00 2560 0   18 566,0  

Межбюджетные трансферты 195 05 01 99 0 00 2560 0 500 18 566,0  

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

(инвентаризация муниципального 

жилищного фонда) 195 05 01 99 0 00 7604 0   890,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 01 99 0 00 7604 0 200 890,0  

Коммунальное хозяйство 195 05 02     800,0  

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства ( 

переоценка строений, ведение 

регистра) 195 05 02 99 0 00 7505 0   800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 02 99 0 00 7505 0 200 800,0  

Благоустройство 195 05 03     50 666,4  

Непрограммные направления 

расходов 195 05 03 99 0 00 0000 0   50 666,4  

Уличное освещение 195 05 03 99 0 00 7801 0   23 106,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7801 0 200 23 106,9  

Озеленение 195 05 03 99 0 00 7803 0   15 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7803 0 200 15 000,0  

Содержание кладбищ 195 05 03 99 0 00 7804 0   773,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7804 0 200 773,3  

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству 195 05 03 99 0 00 7805 0   11 786,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7805 0 200 11 786,2  

Культура, кинематография 195 08       94 609,5  

Культура  195 08 01     94 609,5  

Непрограммные направления 

расходов 195 08 01 99 0 00 0000 0   94 609,5  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 195 08 01 99 0 00 2560 0   94 609,5  



 

 

15 

 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 195 08 01 99 0 00 2560 0 500 94 609,5  

Всего расходов            195 004,8  

 
Таблица 2 

Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на  

плановый период 2026 и 2027 годов 
 

                                                                                                                                  (тыс.рублей)           

Наименование 
КВС

Р 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2026 2027 

Азнакаевский 

городской Совет 

Азнакаевского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 194         398,4  416,5  

Общегосударственные 

вопросы 194 01       398,4  416,5  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 194 01 03     362,6  380,7  

Непрограммные 

направления расходов 194 01 03 99 0 00 0000 0   362,6  380,7  

Центральный аппарат 194 01 03 99 0 00 0204 0   362,6  380,7  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 194 01 03 99 0 00 0204 0 100 362,6  380,7  

Выполнение других 

обязательств государства 194 01 13  99 0 00 9203 0   35,8  35,8  

Иные бюджетные 

ассигнования 194 01 13  99 0 00 9203 0 800 35,8  35,8  

Исполнительный 

комитет  города 

Азнакаево 

Азнакаевского 

муниципального 

района Республики 195         190 241,5  191 897,5  



 

 

16 

 

Татарстан 

Общегосударственные 

вопросы 195 01       6 661,8  6 868,1  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 195 01 04     5 216,8  5 423,1  

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в Азнакаевском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан» 195 01 04 89 0 00 0000 0   10,2  10,2  

Повышение 

эффективности 

исполнения органами 

местного 

самоуправления 

Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

возложенных на них 

полномочий 195 01 04 89 0 01 0000 0   10,2  10,2  

Мероприятия по 

развитию 

профессиональной и 

управленческой 

компетентности 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 195 01 04 89 0 01 2191 0   10,2  10,2  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 195 01 04 89 0 01 2191 0 100 10,2  10,2  

Непрограммные 

направления расходов 195 01 04 99 0 00 0000 0   5 206,6  5 412,9  

Центральный аппарат 195 01 04 99 0 00 0204 0   5 206,6  5 412,9  

Расходы на выплаты 195 01 04 99 0 00 0204 0 100 3 557,6  3 749,6  



 

 

17 

 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 606,0  1 620,3  

Иные бюджетные 

ассигнования 195 01 04 99 0 00 0204 0 800 43,0  43,0  

Резервные фонды 195 01 11     632,0  632,0  

Непрограммные 

направления расходов 195 01 11 99 0 00 0000 0   632,0  632,0  

Резервный фонд 

Исполнительного 

комитета города 

Азнакаево 

Азнакаевского 

муниципального района 195 01 11 99 0 00 0741 1   632,0  632,0  

Иные бюджетные 

ассигнования 195 01 11 99 0 00 0741 1 800 632,0  632,0  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 195 01 13     813,0  813,0  

Муниципальная 

программа 

«Противодействие 

экстремизму и 

профилактика 

терроризма на 

территории 

муниципального 

образования» 195 01 13 70 0 00 0000 0   710,0  710,0  

Реализация 

программных 

мероприятий 195 01 13 70  00 01099 0   710,0  710,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13 70  00 01099 0 200 710,0  710,0  

Непрограммные 

направления расходов 195 01 13 99 0 00 0000 0   103,0  103,0  

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 195 01 13  99 0 00 0295 0   70,0  70,0  

Иные бюджетные 

ассигнования 195 01 13  99 0 00 0295 0 800 70,0  70,0  

Выполнение других 195 01 13  99 0 00 9203 0   1,5  1,5  



 

 

18 

 

обязательств государства 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13  99 0 00 9203 0 200 1,5  1,5  

Обязательное 

государственное 

страхование 

муниципальных 

служащих  195 01 13 99 0 00 9241 0   11,2  11,2  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13 99 0 00 9241 0 200 11,2  11,2  

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 195 01 13 99 0 00 9708 0   20,3  20,3  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13 99 0 00 9708 0 200 20,3  20,3  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 195 03       33,6  33,6  

Гражданская оборона 195 03 09     33,6  33,6  

Реализация 

государственной 

программы «Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах в 

Республике Татарстан» 195 03 09 07 0 00 0000 0   33,6  33,6  

Комплексы процессных 

мероприятий 195 03 09 07 4 00 0000 0   33,6  33,6  

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

функционирования и 

готовности 

Министерства по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям Республики 

Татарстан к выполнению 

задач по 

предназначению" 195 03 09 07 4 01 0000 0   33,6  33,6  

Подготовка населения и 

организаций к действиям 

в чрезвычайной 

ситуации в мирное и 

военное время 195 03 09 07 4 01 2292 0   33,6  33,6  



 

 

19 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 03 09 07 4 01 2292 0 200 33,6  33,6  

Национальная экономика 195 04       22 457,6  22 457,6  

Водное хозяйство 195 04 06     7,6  7,6  

Непрограммные 

направления расходов 195 04 06 99 0 00 0000 0   7,6  7,6  

Расходы на содержание 

и ремонт 

гидротехнических 

сооружений 195 04 06 99 0 00 9043 0   7,6  7,6  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 06 99 0 00 9043 0 200 7,6  7,6  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 195 04 09     17 160,0  17 160,0  

Непрограммные 

направления расходов 195 04 09 99 0 00 0000 0   17 160,0  17 160,0  

Строительство, 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в границах 

городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 195 04 09 99 0 00 7802 0   17 160,0  17 160,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 09 99 0 00 7802 0 200 17 160,0  17 160,0  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 195 04 12     5 290,0  5 290,0  

Реализация 

государственной 

программы «Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах в 

Республике Татарстан» 195 04 12 07 0 00 0000 0   745,0  745,0  

Комплексы процессных 

мероприятий 195 04 12 07 4 00 0000 0   745,0  745,0  

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

функционирования и 

готовности 

Министерства по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным 195 04 12 07 4 01 0000 0   745,0  745,0  



 

 

20 

 

ситуациям Республики 

Татарстан к выполнению 

задач по 

предназначению" 

Подготовка населения и 

организаций к действиям 

в чрезвычайной 

ситуации в мирное и 

военное время 195 04 12 07 4 01 2292 0   745,0  745,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 07 4 01 2292 0 200 745,0  745,0  

Муниципальная 

программа «Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах в 

Азнакаевском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан» 195 04 12 67 0 00 0000 0   145,0  145,0  

Подпрограмма 

«Пожарная безопасность 

в Азнакаевском 

муниципальном районе» 195 04 12 67 1 00 0000 0   145,0  145,0  

Реализация 

программных 

мероприятий 195 04 12 67 1 00 1099 0   145,0  145,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 67 1 00 1099 0 200 145,0  145,0  

Муниципальная целевая 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в 

Азнакаевском 

муниципальном районе» 195 04 12 79 0 00 0000 0   3 500,0  3 500,0  

Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством 195 04 12 79 0 00 0315 0   1 500,0  1 500,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 79 0 00 0315 0 200 1 500,0  1 500,0  

Мероприятия по 

освещению улиц в 

населенных пунктах 195 04 12 79 0 00 7801 0   2 000,0  2 000,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 79 0 00 7801 0 200 2 000,0  2 000,0  



 

 

21 

 

Муниципальная 

программа "Старшее 

поколение в 

Азнакаевском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан" 195 04 12 80 0 00 0000 0   900,0  900,0  

Мероприятия в области 

социальной политики 195 04 12 80 0 00 0541 0   900,0  900,0  

Иные бюджетные 

ассигнования 195 04 12 80 0 00 0541 0 800 900,0  900,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 195 05       74 863,5  71 085,3  

Жилищное хозяйство 195 05 01     19 456,0  19 456,0  

Непрограммные 

направления расходов 195 05 01 99 0 00 0000 0   19 456,0  19 456,0  

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 195 05 01 99 0 00 2560 0   18 566,0  18 566,0  

Межбюджетные 

трансферты 195 05 01 99 0 00 2560 0 500 18 566,0  18 566,0  

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

(инвентаризация 

муниципального 

жилищного фонда) 195 05 01 99 0 00 7604 0   890,0  890,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 01 99 0 00 7604 0 200 890,0  890,0  

Коммунальное хозяйство 195 05 02     800,0  800,0  

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства ( переоценка 

строений, ведение 

регистра) 195 05 02 99 0 00 7505 0   800,0  800,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 02 99 0 00 7505 0 200 800,0  800,0  

Благоустройство 195 05 03     54 607,5  50 829,3  

Непрограммные 

направления расходов 195 05 03 99 0 00 0000 0   54 607,5  50 829,3  

Уличное освещение 195 05 03 99 0 00 7801 0   24 672,5  23 800,5  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7801 0 200 24 672,5  23 800,5  



 

 

22 

 

Озеленение 195 05 03 99 0 00 7803 0   15 000,0  15 000,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7803 0 200 15 000,0  15 000,0  

Содержание кладбищ 195 05 03 99 0 00 7804 0   783,0  793,1  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7804 0 200 783,0  793,1  

Расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству 195 05 03 99 0 00 7805 0   14 152,0  11 235,7  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7805 0 200 14 152,0  11 235,7  

Культура, 

кинематография 195 08       86 225,0  91 452,9  

Культура  195 08 01     86 225,0  91 452,9  

Непрограммные 

направления расходов 195 08 01 99 0 00 0000 0   86 225,0  91 452,9  

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 195 08 01 99 0 00 2560 0   86 225,0  91 452,9  

Межбюджетные 

трансферты 195 08 01 99 0 00 2560 0 500 86 225,0  91 452,9  

Всего расходов (без 

условно утвержденных 

расходов)           190 639,9  192 314,0  

 

 
Приложение 4  

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ 

«О бюджете муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

Таблица 1 

 

 

 

 



 

 

23 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, мероприятиям 

по реализации государственных программ Республики Татарстан, и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2025 год 
                                                                                                                                           

 (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       6 981,7  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03     345,3  

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0   345,3  

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   345,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 345,3  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     5 155,6  

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 01 04 89 0 00 0000 0   10,2  

Повышение эффективности исполнения 

органами местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан возложенных на них 

полномочий 01 04 89 0 01 0000 0   10,2  

Мероприятия по развитию 

профессиональной и управленческой 

компетентности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 01 04 89 0 01 2191 0   10,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 89 0 01 2191 0 100 10,2  

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0   5 145,4  



 

 

24 

 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   5 145,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 3 504,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 597,5  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 43,0  

Резервные фонды 01 11     632,0  

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0   632,0  

Резервный фонд Исполнительного комитета 

города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1   632,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 632,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     848,8  

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

муниципального образования» 01 13 70 0 00 0000 0   710,0  

Реализация программных мероприятий 01 13 70  00 01099 0   710,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 70  00 01099 0 200 710,0  

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0   138,8  

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13  99 0 00 0295 0   70,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 13  99 0 00 0295 0 800 70,0  

Выполнение других обязательств 

государства 01 13  99 0 00 9203 0   37,3  

Иные бюджетные ассигнования 01 13  99 0 00 9203 0 800 37,3  

Обязательное государственное страхование 

муниципальных служащих  01 13 99 0 00 9241 0   11,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 11,2  

Диспансеризация муниципальных 

служащих 01 13 99 0 00 9708 0   20,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 20,3  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       33,6  

Гражданская оборона 03 09     33,6  

Реализация государственной программы 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Республике 

Татарстан» 03 09 07 0 00 0000 0   33,6  

Комплексы процессных мероприятий 03 09 07 4 00 0000 0   33,6  

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функционирования и 

готовности Министерства по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Республики Татарстан к 03 09 07 4 01 0000 0   33,6  



 

 

25 

 

выполнению задач по предназначению" 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 03 09 07 4 01 2292 0   33,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 07 4 01 2292 0 200 33,6  

Национальная экономика 04       22 457,6  

Водное хозяйство 04 06     7,6  

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0   7,6  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0   7,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 7,6  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     17 160,0  

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0   17 160,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 17 160,0  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     5 290,0  

Реализация государственной программы 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Республике 

Татарстан» 04 12 07 0 00 0000 0   745,0  

Комплексы процессных мероприятий 04 12 07 4 00 0000 0   745,0  

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функционирования и 

готовности Министерства по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Республики Татарстан к 

выполнению задач по предназначению" 04 12 07 4 01 0000 0   745,0  

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 04 12 07 4 01 2292 0   745,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 4 01 2292 0 200 745,0  

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 04 12 67 0 00 0000 0   145,0  

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 04 12 67 1 00 0000 0   145,0  

Реализация программных мероприятий 04 12 67 1 00 1099 0   145,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 67 1 00 1099 0 200 145,0  

Муниципальная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного 04 12 79 0 00 0000 0   3 500,0  



 

 

26 

 

движения в Азнакаевском муниципальном 

районе» 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 04 12 79 0 00 0315 0   1 500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 79 0 00 0315 0 200 1 500,0  

Мероприятия по освещению улиц в 

населенных пунктах 04 12 79 0 00 7801 0   2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 79 0 00 7801 0 200 2 000,0  

Муниципальная программа "Старшее 

поколение в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан" 04 12 80 0 00 0000 0   900,0  

Мероприятия в области социальной 

политики 04 12 80 0 00 0541 0   900,0  

Иные бюджетные ассигнования 04 12 80 0 00 0541 0 800 900,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       70 922,4  

Жилищное хозяйство 05 01     19 456,0  

Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 0000 0   19 456,0  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 05 01 99 0 00 2560 0   18 566,0  

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 2560 0 500 18 566,0  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства (инвентаризация муниципального 

жилищного фонда) 05 01 99 0 00 7604 0   890,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 7604 0 200 890,0  

Коммунальное хозяйство 05 02     800,0  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства ( переоценка строений, ведение 

регистра) 05 02 99 0 00 7505 0   800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 800,0  

Благоустройство 05 03     50 666,4  

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   23 106,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 23 106,9  

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0   15 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 15 000,0  

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0   773,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 773,3  

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 99 0 00 7805 0   11 786,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 11 786,2  

Культура, кинематография 08       94 609,5  

Культура  08 01     94 609,5  

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0   94 609,5  



 

 

27 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0   94 609,5  

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 94 609,5  

Всего расходов          195 004,8  

 
 Таблица 2 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, мероприятиям 

по реализации государственных программ Республики Татарстан, и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2026 и 2027 годов  

 

(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2026 2027 

Общегосударственные вопросы 01       7 060,2  7 284,6  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     362,6  380,7  

Непрограммные направления 

расходов 01 03 99 0 00 0000 0   362,6  380,7  

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   362,6  380,7  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 362,6  380,7  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     5 216,8  5 423,1  

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 01 04 89 0 00 0000 0   10,2  10,2  

Повышение эффективности 

исполнения органами местного 

самоуправления Азнакаевского 01 04 89 0 01 0000 0   10,2  10,2  



 

 

28 

 

муниципального района 

Республики Татарстан 

возложенных на них полномочий 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и 

управленческой компетентности 

муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 01 04 89 0 01 2191 0   10,2  10,2  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 89 0 01 2191 0 100 10,2  10,2  

Непрограммные направления 

расходов 01 04 99 0 00 0000 0   5 206,6  5 412,9  

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   5 206,6  5 412,9  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 3 557,6  3 749,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 606,0  1 620,3  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 43,0  43,0  

Резервные фонды 01 11     632,0  632,0  

Непрограммные направления 

расходов 01 11 99 0 00 0000 0   632,0  632,0  

Резервный фонд Исполнительного 

комитета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального 

района 01 11 99 0 00 0741 1   632,0  632,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 632,0  632,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     848,8  848,8  

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на 

территории муниципального 

образования» 01 13 70 0 00 0000 0   710,0  710,0  

Реализация программных 

мероприятий 01 13 70  00 01099 0   710,0  710,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 70  00 01099 0 200 710,0  710,0  

Непрограммные направления 

расходов 01 13 99 0 00 0000 0   138,8  138,8  



 

 

29 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 13  99 0 00 0295 0   70,0  70,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 13  99 0 00 0295 0 800 70,0  70,0  

Выполнение других обязательств 

государства 01 13  99 0 00 9203 0   37,3  37,3  

Иные бюджетные ассигнования 01 13  99 0 00 9203 0 800 37,3  37,3  

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  01 13 99 0 00 9241 0   11,2  11,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 11,2  11,2  

Диспансеризация муниципальных 

служащих 01 13 99 0 00 9708 0   20,3  20,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 20,3  20,3  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       33,6  33,6  

Гражданская оборона 03 09     33,6  33,6  

Реализация государственной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Республике Татарстан» 03 09 07 0 00 0000 0   33,6  33,6  

Комплексы процессных 

мероприятий 03 09 07 4 00 0000 0   33,6  33,6  

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

функционирования и готовности 

Министерства по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 

Республики Татарстан к 

выполнению задач по 

предназначению" 03 09 07 4 01 0000 0   33,6  33,6  

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 03 09 07 4 01 2292 0   33,6  33,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 07 4 01 2292 0 200 33,6  33,6  

Национальная экономика 04       22 457,6  22 457,6  

Водное хозяйство 04 06     7,6  7,6  

Непрограммные направления 

расходов 04 06 99 0 00 0000 0   7,6  7,6  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0   7,6  7,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 7,6  7,6  

Дорожное хозяйство (дорожные 04 09     17 160,0  17 160,0  



 

 

30 

 

фонды) 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0   17 160,0  17 160,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 17 160,0  17 160,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     5 290,0  5 290,0  

Реализация государственной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Республике Татарстан» 04 12 07 0 00 0000 0   745,0  745,0  

Комплексы процессных 

мероприятий 04 12 07 4 00 0000 0   745,0  745,0  

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

функционирования и готовности 

Министерства по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 

Республики Татарстан к 

выполнению задач по 

предназначению" 04 12 07 4 01 0000 0   745,0  745,0  

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 04 12 07 4 01 2292 0   745,0  745,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 07 4 01 2292 0 200 745,0  745,0  

Муниципальная программа 

«Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 04 12 67 0 00 0000 0   145,0  145,0  

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 04 12 67 1 00 0000 0   145,0  145,0  

Реализация программных 

мероприятий 04 12 67 1 00 1099 0   145,0  145,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 67 1 00 1099 0 200 145,0  145,0  

Муниципальная целевая 

программа «Повышение 04 12 79 0 00 0000 0   3 500,0  3 500,0  



 

 

31 

 

безопасности дорожного движения 

в Азнакаевском муниципальном 

районе» 

Содержание и управление 

дорожным хозяйством 04 12 79 0 00 0315 0   1 500,0  1 500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 79 0 00 0315 0 200 1 500,0  1 500,0  

Мероприятия по освещению улиц 

в населенных пунктах 04 12 79 0 00 7801 0   2 000,0  2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 79 0 00 7801 0 200 2 000,0  2 000,0  

Муниципальная программа 

"Старшее поколение в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан" 04 12 80 0 00 0000 0   900,0  900,0  

Мероприятия в области 

социальной политики 04 12 80 0 00 0541 0   900,0  900,0  

Иные бюджетные ассигнования 04 12 80 0 00 0541 0 800 900,0  900,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       74 863,5  71 085,3  

Жилищное хозяйство 05 01     19 456,0  19 456,0  

Непрограммные направления 

расходов 05 01 99 0 00 0000 0   19 456,0  19 456,0  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 05 01 99 0 00 2560 0   18 566,0  18 566,0  

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 2560 0 500 18 566,0  18 566,0  

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

(инвентаризация муниципального 

жилищного фонда) 05 01 99 0 00 7604 0   890,0  890,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 7604 0 200 890,0  890,0  

Коммунальное хозяйство 05 02     800,0  800,0  

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства ( 

переоценка строений, ведение 

регистра) 05 02 99 0 00 7505 0   800,0  800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 800,0  800,0  

Благоустройство 05 03     54 607,5  50 829,3  

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   24 672,5  23 800,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 24 672,5  23 800,5  

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0   15 000,0  15 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 99 0 00 7803 0 200 15 000,0  15 000,0  



 

 

32 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0   783,0  793,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 783,0  793,1  

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству 05 03 99 0 00 7805 0   14 152,0  11 235,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 14 152,0  11 235,7  

Культура, кинематография 08       86 225,0  91 452,9  

Культура  08 01     86 225,0  91 452,9  

Непрограммные направления 

расходов 08 01 99 0 00 0000 0   86 225,0  91 452,9  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0   86 225,0  91 452,9  

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 86 225,0  91 452,9  

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов)         190 639,9  192 314,0  

 

 
Приложение 5  

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ 

«О бюджете муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 
 

Таблица 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, мероприятиям 

по реализации государственных программ Республики Татарстан, и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год 

 
                                                                                                                                          (тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Реализация государственной программы 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Республике 07 0 00 0000 0       778,6 



 

 

33 

 

Татарстан» 

Комплексы процессных мероприятий 07 4 00 0000 0       778,6 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функционирования и 

готовности Министерства по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Республики Татарстан к 

выполнению задач по предназначению" 07 4 01 0000 0       778,6 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 07 4 01 2292 0       778,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 2292 0 200     778,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 07 4 01 2292 0 200 03 00 33,6 

Гражданская оборона 07 4 01 2292 0 200 03 09 33,6 

Национальная экономика 07 4 01 2292 0 200 04 00 745,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 07 4 01 2292 0 200 04 12 745,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 67 0 00 0000 0       145,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 67 1 00 0000 0       145,0 

Реализация программных мероприятий 67 1 00 1099 0         

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 67 1 00 1099 0 200     145,0 

Национальная экономика 67 1 00 1099 0 200 04   145,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 67 1 00 1099 0 200 04 12 145,0 

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

муниципального образования» 70 0 00 0000 0       710,0 

Реализация программных мероприятий 70  00 01099 0       710,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 70  00 01099 0 200     710,0 

Общегосударственные вопросы 70  00 01099 0 200 01   710,0 

Другие общегосударственные вопросы  70  00 01099 0 200 01 13 710,0 

Муниципальная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском муниципальном 

районе» 79 0 00 0000 0       3 500,0 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 79 0 00 0315 0       1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 79 0 00 0315 0 200     1 500,0 

Национальная экономика 79 0 00 0315 0 200 04   1 500,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 79 0 00 0315 0 200 04 12 1 500,0 



 

 

34 

 

Мероприятия по освещению улиц в 

населенных пунктах 79 0 00 7801 0       2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 79 0 00 7801 0 200     2 000,0 

Национальная экономика 79 0 00 7801 0 200 04   2 000,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 79 0 00 7801 0 200 04 12 2 000,0 

Муниципальная программа "Старшее 

поколение в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан" 80 0 00 0000 0       900,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 80 0 00 0541 0       900,0 

Иные бюджетные ассигнования 80 0 00 0541 0 800     900,0 

Национальная экономика 80 0 00 0541 0 800 04   900,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 80 0 00 0541 0 800 04 12 900,0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 89 0 00 0000 0       10,2 

Повышение эффективности исполнения 

органами местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан возложенных на них 

полномочий 89 0 01 0000 0       10,2 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и управленческой 

компетентности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 89 0 01 2191 0       10,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  89 0 01 2191 0 100     10,2 

Общегосударственные вопросы 89 0 01 2191 0 100 01   10,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 89 0 01 2191 0 100 01 04 10,2 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       188 961,0 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       5 490,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100     3 850,2 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01   3 850,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 99 0 00 0204 0 100 01 03 345,3 



 

 

35 

 

представительных органов муниципальных 

образований 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 3 504,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     1 597,5 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01   1 597,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 1 597,5  

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     43,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01   43,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 43,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  99 0 00 0295 0       70,0 

Иные бюджетные ассигнования  99 0 00 0295 0 800     70,0 

Общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01   70,0 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01 13 70,0 

Резервный фонд Исполнительного комитета 

города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района 99 0 00 0741 1       632,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800     632,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01   632,0 

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 632,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 99 0 00 2560 0       113 175,5 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500     113 175,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05   18 566,0 

Жилищное хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05 01 18 566,0 

Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08   94 609,5 

Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 94 609,5 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства ( переоценка строений, ведение 

регистра) 99 0 00 7505 0       800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200     800,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05   800,0 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 800,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства (инвентаризация муниципального 

жилищного фонда) 99 0 00 7604 0       890,0 



 

 

36 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7604 0 200     890,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7604 0 200 05   890,0 

Жилищное хозяйство 99 0 00 7604 0 200 05 01 890,0 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       23 106,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     23 106,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05   23 106,9 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 23 106,9 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 99 0 00 7802 0       17 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     17 160,0 

Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04   17 160,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 17 160,0 

Озеленение 99 0 00 7803 0       15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200     15 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7803 0 200 05   15 000,0 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 15 000,0  

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0       773,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200     773,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05   773,3 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 773,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 99 0 00 7805 0       11 786,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200     11 786,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05   11 786,2 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 11 786,2  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0       7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200     7,6 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04   7,6 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 7,6 

Выполнение других обязательств 

государства 99 0 00 9203 0       37,3 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800     37,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01   37,3 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 37,3 

Обязательное государственное страхование 

муниципальных служащих  99 0 00 9241 0       11,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200     11,2 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01   11,2 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 9241 0 200 01 13 11,2 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 99 0 00 9708 0       20,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 99 0 00 9708 0 200     20,3 



 

 

37 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01   20,3 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 9708 0 200 01 13 20,3 

Всего расходов          195 004,8 

 
Таблица 2 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, мероприятиям 

по реализации государственных программ Республики Татарстан, и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 

2026 и 2027 годов 
 

                                                                                                                                          (тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2026 2027 

Реализация государственной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Республике Татарстан» 07 0 00 0000 0       778,6 778,6 

Комплексы процессных 

мероприятий 07 4 00 0000 0       778,6 778,6 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

функционирования и готовности 

Министерства по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 

Республики Татарстан к 

выполнению задач по 

предназначению" 07 4 01 0000 0       778,6 778,6 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 07 4 01 2292 0       778,6 778,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 4 01 2292 0 200     778,6 778,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 07 4 01 2292 0 200 03 00 33,6 33,6 

Гражданская оборона 07 4 01 2292 0 200 03 09 33,6 33,6 

Национальная экономика 07 4 01 2292 0 200 04 00 745,0 745,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 07 4 01 2292 0 200 04 12 745,0 745,0 

Муниципальная программа 

«Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 67 0 00 0000 0       145,0 145,0 



 

 

38 

 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 67 1 00 0000 0       145,0 145,0 

Реализация программных 

мероприятий 67 1 00 1099 0           

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 67 1 00 1099 0 200     145,0 145,0 

Национальная экономика 67 1 00 1099 0 200 04   145,0 145,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 67 1 00 1099 0 200 04 12 145,0 145,0 

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на 

территории муниципального 

образования» 70 0 00 0000 0       710,0 710,0 

Реализация программных 

мероприятий 70  00 01099 0       710,0 710,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 70  00 01099 0 200     710,0 710,0 

Общегосударственные вопросы 70  00 01099 0 200 01   710,0 710,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  70  00 01099 0 200 01 13 710,0 710,0 

Муниципальная целевая 

программа «Повышение 

безопасности дорожного движения 

в Азнакаевском муниципальном 

районе» 79 0 00 0000 0       3 500,0 3 500,0 

Содержание и управление 

дорожным хозяйством 79 0 00 0315 0       1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 79 0 00 0315 0 200     1 500,0 1 500,0 

Национальная экономика 79 0 00 0315 0 200 04   1 500,0 1 500,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 79 0 00 0315 0 200 04 12 1 500,0 1 500,0 

Мероприятия по освещению улиц 

в населенных пунктах 79 0 00 7801 0       2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 79 0 00 7801 0 200     2 000,0 2 000,0 

Национальная экономика 79 0 00 7801 0 200 04   2 000,0 2 000,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 79 0 00 7801 0 200 04 12 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа 

"Старшее поколение в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан" 80 0 00 0000 0       900,0 900,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 80 0 00 0541 0       900,0 900,0 



 

 

39 

 

Иные бюджетные ассигнования 80 0 00 0541 0 800     900,0 900,0 

Национальная экономика 80 0 00 0541 0 800 04   900,0 900,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 80 0 00 0541 0 800 04 12 900,0 900,0 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 89 0 00 0000 0       10,2 10,2 

Повышение эффективности 

исполнения органами местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

возложенных на них полномочий 89 0 01 0000 0       10,2 10,2 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и 

управленческой компетентности 

муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 89 0 01 2191 0       10,2 10,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  89 0 01 2191 0 100     10,2 10,2 

Общегосударственные вопросы 89 0 01 2191 0 100 01   10,2 10,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 89 0 01 2191 0 100 01 04 10,2 10,2 

Непрограммные направления 

расходов 99 0 00 0000 0       184 596,1 186 270,2 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       5 569,2 5 793,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100     3 920,2 4 130,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01   3 920,2 4 130,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 362,6 380,7 

Функционирование Правительства 99 0 00 0204 0 100 01 04 3 557,6  3 749,6  



 

 

40 

 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     1 606,0 1 620,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01   1 606,0 1 620,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 1 606,0  1 620,3  

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     43,0 43,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01   43,0 43,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 43,0 43,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 99 0 00 0295 

0       70,0 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 

 99 0 00 0295 

0 800     70,0 70,0 

Общегосударственные вопросы 

 99 0 00 0295 

0 800 01   70,0 70,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 99 0 00 0295 

0 800 01 13 70,0 70,0 

Резервный фонд Исполнительного 

комитета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального 

района 99 0 00 0741 1       632,0 632,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800     632,0 632,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01   632,0 632,0 

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 632,0 632,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0       104 791,0 110 018,9 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500     104 791,0 110 018,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05   18 566,0 18 566,0 

Жилищное хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05 01 18 566,0 18 566,0 

Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08   86 225,0 91 452,9 

Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 86 225,0 91 452,9 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства ( 

переоценка строений, ведение 

регистра) 99 0 00 7505 0       800,0 800,0 



 

 

41 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200     800,0 800,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05   800,0 800,0 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 800,0 800,0 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

(инвентаризация муниципального 

жилищного фонда) 99 0 00 7604 0       890,0 890,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7604 0 200     890,0 890,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 99 0 00 7604 0 200 05   890,0 890,0 

Жилищное хозяйство 99 0 00 7604 0 200 05 01 890,0 890,0 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       24 672,5 23 800,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     24 672,5 23 800,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05   24 672,5 23 800,5 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 24 672,5 23 800,5 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 99 0 00 7802 0       17 160,0 17 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     17 160,0 17 160,0 

Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04   17 160,0 17 160,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 17 160,0 17 160,0 

Озеленение 99 0 00 7803 0       15 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200     15 000,0 15 000,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 99 0 00 7803 0 200 05   15 000,0 15 000,0 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 15 000,0  15 000,0  

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0       783,0 793,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200     783,0 793,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05   783,0 793,1 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 783,0 793,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 99 0 00 7805 0       14 152,0 11 235,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 99 0 00 7805 0 200     14 152,0 11 235,7 



 

 

42 

 

(муниципальных) нужд 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05   14 152,0 11 235,7 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 14 152,0  11 235,7  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0       7,6 7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200     7,6 7,6 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04   7,6 7,6 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 7,6 7,6 

Выполнение других обязательств 

государства 99 0 00 9203 0       37,3 37,3 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800     37,3 37,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01   37,3 37,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 37,3 37,3 

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  99 0 00 9241 0       11,2 11,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200     11,2 11,2 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01   11,2 11,2 

Другие общегосударственные 

вопросы  99 0 00 9241 0 200 01 13 11,2 11,2 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 99 0 00 9708 0       20,3 20,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200     20,3 20,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01   20,3 20,3 

Другие общегосударственные 

вопросы  99 0 00 9708 0 200 01 13 20,3 20,3 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов)         190 639,9 192 314,0 

 


